De oratione. Oratio dominica: 6,5-15
(9-13: L 11,2-4 14-15: Mc 11,25s)

5 Et cum oratis, non eritis sicut hypocritae, qui amant

44 vestros] add. benefacite his qui oderunt vos C W S | persequentibus] add. et calumtibus C W S • 45 quia] qui C W S | ~ bonos et malos C W S • 46 dilexeritis] gitis C; diligatis W S | habebitis C W S • 48 sicut] add. et C W S ¶ 6.1 habebitis C W S • 2 facies] facis C

Lv 19,18
22,39

R 12,14,2

Lv 19,2

23,5

in synagogis et in angulis platearum stantes orare, ut videantur ab hominibus. Amen dico vobis: Repererunt mercedem suam. **6** Tu autem cum orabis, intra in cubiculum tuum et, clauso ostio tuo, ora Patrem tuum, qui est in abscondito; et Pater tuus, qui videt in abscondito, reddet tibi. **7** Orantes autem nolite multum loqui sicut ethnici: putant enim quia in multiloquio suo exaudiantur. **8** Nolite ergo assimilari eis; scit enim Pater vester, quibus opus sit vobis, antequam petatis eum.

9 Sic ergo vos orabitur:

Pater noster, qui es in caelis,
sanctificetur nomen tuum,

10 adveniat regnum tuum,
fiat voluntas tua
sicut in caelo et in terra.

11 Panem nostrum supersubstantialem da nobis hodie;

12 et dimitte nobis debita nostra,
sicut et nos dimittimus debitoribus nostris;

13 et ne inducas nos in tentationem,
sed libera nos a Malo.

14 Si enim dimiseritis hominibus peccata eorum, dimittet et vobis Pater vester caelestis; **15** si autem non dimiseritis

6 oraveris C | tuo om. C | qui est om. C W S • 7 quia] quod C • 8 quibus] quid C
• 9 ~ qui in caelis es S • 10 veniat S • 13 ~ nos inducas C | Malo] add. amen C
• 14 caelestis] add. delicta vestra C W S

2 Rg 4,33

32
L 12,30

Sir 28,2

J 17,15

L 6,37

ταί, ὅτι φιλοῦσιν Ἐν ταῖς συναγωγαῖς καὶ ἐν ταῖς γωνίαις τῶν πλατειῶν ἐστῶτες προσεύχεσθαι, ὅπως φανῶσιν τοῖς ἀνθρώποις· ἀμὴν λέγω ὑμῖν, Ἐπέχουσιν τὸν μισθὸν αὐτῶν. **6** σὺ δὲ ὅταν προσεύχη, εἰσελθε εἰς τὸ ταμεῖόν σου καὶ κλείσας τὴν θύραν σου πρόσευξαι τῷ πατρὶ σου τῷ ἐν τῷ κρυπτῷ· καὶ ὁ πατὴρ σου ὁ βλέπων ἐν τῷ κρυπτῷ ἀποδώσει σοι Ἦ.

43
V

7 Προσευχόμενοι δὲ μὴ βατταλογήσητε ὡς περ οἱ ἔθνη· κοί, δοκοῦσιν γὰρ ὅτι ἐν τῇ πολυλογία αὐτῶν εἰσακουσθήσονται. **8** μὴ οὖν ὁμοιωθῆτε αὐτοῖς· οἶδεν γὰρ ὁ πατὴρ ὑμῶν ὃν χρεῖαν ἔχετε πρὸ τοῦ ὑμᾶς αἰτῆσαι αὐτόν.

9 Οὕτως οὖν προσεύχεσθε ὑμεῖς·

Πάτερ ἡμῶν ὁ ἐν τοῖς οὐρανοῖς·

ἁγιασθήτω τὸ ὄνομά σου·

10 ἐλθέτω ἡ βασιλεία σου·

γενηθήτω τὸ θέλημά σου,

ὡς ἐν οὐρανῷ καὶ ἐπὶ τῆς γῆς·

11 τὸν ἄρτον ἡμῶν τὸν ἔπιούσιον δὸς ἡμῖν σήμερον·

12 καὶ ἄφες ἡμῖν τὰ ὀφειλήματα ἡμῶν,
ὡς καὶ ἡμεῖς ἀφήκαμεν τοῖς ὀφειλέταις ἡμῶν·